
Jordbruksavtalen 2015- 2016 
Det ble i år inngått jordbruksavtale mellom staten 

og en av fagorganisasjonene i landbruket som gir en 

ferdig framforhandla avtale. 

Skrevet av: torleiv.roland@nlr.no  

 

Rammen for avtalen er på 400 millioner kroner til fordeling, av dette er 315 

millioner målprisøkning. 45 millioner er 

bevilga midler og 60 millioner er 

overførte midler fra 2013 og effekt av økt 

jordbruksfradrag. 

For endra ordninger vises det til utførlig 

omtale i veiledningshefte for 

produksjonstilskudd. Mange satser i 

jordbruksavtalen er videreført fra forrige 

år, denne omtalen tar kun for seg 

endringer i satser. 

 

 Alle satser som omfatter areal, d.v.s. kulturlandskapstilskudd og 

arealtilskudd er uendra med unntak av korn der satsen har økt fra kr 

210 til kr 227. Økologisk drift med grønnsaker, frukt og bær har fått 

økning pr daa med kr 275,- til kr 1 275,-.  

 Beitetilskudd og tilskudd til utmarksbeite er uendra for alle 

husdyrslag. 

 Tilskudd til reparasjon av vinterskadd eng er borte. 

 Driftstilskudd både i melkeproduksjonen og med ammeku er økt 

med kr 1 000,- ved besetning som oppfyller krav til fullt tilskudd. 

 Distriktstilskudd er stort sett uendra med unntak av frukt, moreller, 

bær, tomat, agurk og salat som alle har fått økning på kr 0,05 pr.kg. 

For disse produkter er det ulike satser. 

 Pris på korn øker med 7,30 øre pr.kg som igjen øker nedskriving av 

korn til kraftfôr med samme beløp. 

 Husdyrtilskudd er stort sett uendra med unntak av tilskudd til:  

o Bevaringsverdige raser som er økt med kr 200,- til kr 2 200,-

. 

o Sau og ammegeiter opptil 100 stk. har fått en økning på kr 

30 pr stk til kr 1 030,-. 

o Avlsgris har fått reduksjon på kr 220,- til kr 695.  

o Slaktegris opp til 1400 stk reduksjon på kr 5 til kr 18,- 

mailto:torleiv.roland@nlr.no


 Maksimal tilskudd til avløysing er økt med kr 700,- 

 Kvalitetstillegget på storfe klasse O og bedre økt fra kr 3,70 pr kg til 

kr 4,-. pr kg  

 Kvalitetstillegget til lammeslakt klasse O og bedre blir med grunnlag 

av slakta lam i 2015 utbetalt med kr 250,- i 2016. Fra høsten 2016 

blir dette tilskuddet utbetalt via slakteri på oppgjørsprisen.  

 Distriktstilskudd for kylling og kalkun pr kr 0,20 pr kg blir fjerna. 

 Tilskudd til fraktordning på pelsdyrfôr er fjerna.  

Målpris på produkt innunder markedsordning har fått økning. Målpris er 

avhengig av markedsbalanse som gjør at pris på produkt også er avhengig av 

denne. I nåværende situasjon er det svært krevende i egg markedet og dertil 

lavere priser. 

Kilde til denne artikkelen er jordbruksavtalen 2015-2016. Forfatter er ikke 

ansvarlig for eventuelle feil. 


